
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 
 

03.12.2019          № 3110-п 
 
О предоставлении лицензий 
на осуществление  медицинской деятельности 

 
 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  
«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения 
о лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной 
деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими  
организациями, входящими в частную систему здравоохранения,  
на территории инновационного центра «Сколково»), утвержденного  
Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2012 № 291, 
Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 «Об основах организации 
охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», Положения о Комитете 
по здравоохранению, утвержденного постановлением Правительства  
Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Предоставить лицензии на осуществление медицинской деятельности 
юридическим лицам, действующие бессрочно с 03 декабря 2019 года, 
согласно приложению. 

 
2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 
 
Председатель Комитета                                                                 Д.Г.Лисовец 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
2 

 

Приложение        к        приказу 
Комитета по здравоохранению 
от   ___________  № ________ 

 
 

Перечень юридических лиц, которым предоставлены лицензии  
на осуществление медицинской деятельности. 

 
1. Общество с ограниченной ответственностью «АЙСМАЙЛ», сокращенное 

наименование: ООО «АЙСМАЙЛ», адрес места нахождения юридического лица: 190005, 
город Санкт-Петербург, улица 6-я Красноармейская, дом 16, литер А, помещение 4Н.  

ИНН: 7839120982, ОГРН: 1197847185810. 
Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011009/19 от 31.10.2019. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 01.11.2019 № 2788-п, 

срок проведения проверки с 01.11.2019 по 29.11.2019. Проверка проведена 12.11.2019,  
акт проверки № ЛО-78-01-011009/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 13.11.2019 № 2877-п, срок 
проведения проверки с 14.11.2019 по 11.12.2019. Проверка проведена 02.12.2019,  
акт проверки № ЛО-78-01-011009/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010375, 
действующая бессрочно с 03 декабря 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 
(услуг) по адресу: 

190005, г. Санкт-Петербург, 6-я Красноармейская улица, д. 16, лит. А, пом. 4Н. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной 
специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 
по: организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; стоматологии 
общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; 
стоматологии хирургической. 

 
2. Общество с ограниченной ответственностью «Артель трубочистов», 

сокращенное наименование: ООО «Артель трубочистов», адрес места нахождения 
юридического лица: 190103, город Санкт-Петербург, проспект Рижский, дом 10, литер А, 
помещение 2-Н.  

ИНН: 7839498968, ОГРН: 1147847244401. 
Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011004/19 от 29.10.2019. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 30.10.2019 № 2744-п, 

срок проведения проверки с 30.10.2019 по 27.11.2019. Проверка проведена 12.11.2019,  
акт проверки № ЛО-78-01-011004/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 13.11.2019 № 2877-п, срок 
проведения проверки с 14.11.2019 по 11.12.2019. Проверка проведена 02.12.2019,  
акт проверки № ЛО-78-01-011004/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010376, 
действующая бессрочно с 03 декабря 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 
(услуг) по адресу: 

194100, г. Санкт-Петербург, Кантемировская улица, д. 12, лит. А, часть  
помещения 27Н, пом. 6-8. 



 
3 

 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  
и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: дезинфектологии; при оказании первичной 
специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 
по: дезинфектологии. 

 
3. Общество с ограниченной ответственностью «Клиника интимного здоровья», 

сокращенное наименование: ООО «КИЗ», адрес места нахождения юридического лица: 
197110, г. Санкт-Петербург, ул. Ремесленная, дом 21, строение 1, помещение 29-Н.  

ИНН: 7813639533, ОГРН: 1197847201045 
Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011003/19 от 29.10.2019. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 30.10.2019 № 2744-п, 

срок проведения проверки с 30.10.2019 по 27.11.2019. Проверка проведена 12.11.2019,  
акт проверки № ЛО-78-01-011003/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 13.11.2019 № 2877-п, срок 
проведения проверки с 14.11.2019 по 11.12.2019. Проверка проведена 02.12.2019,  
акт проверки № ЛО-78-01-011003/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010377, 
действующая бессрочно с 03 декабря 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 
(услуг) по адресу: 

197110, г. Санкт-Петербург, муниципальный округ Петровский, ул. Ремесленная,  
д. 21, стр. 1, пом. 29-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 
и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной 
врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  
по: организации здравоохранения и общественному здоровью; при оказании первичной 
специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  
по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 
репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 
дерматовенерологии; психиатрии; ультразвуковой диагностике; урологии; 
эндокринологии. 

 
4. Общество с ограниченной ответственностью «Ла-Виктори», сокращенное 

наименование: ООО «ЛА-Виктори», адрес места нахождения юридического лица:  
191186, город Санкт-Петербург, набережная реки Мойки, дом 42, литер А,  
помещение 39Н, комнаты 7-22. 

ИНН: 7841086224, ОГРН: 1197847183885 
Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011016/19 от 31.10.2019. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 01.11.2019 № 2788-п, 

срок проведения проверки с 01.11.2019 по 29.11.2019. Проверка проведена 12.11.2019,  
акт проверки № ЛО-78-01-011016/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 13.11.2019 № 2877-п, срок 
проведения проверки с 14.11.2019 по 11.12.2019. Проверка проведена 02.12.2019,  
акт проверки № ЛО-78-01-011016/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010378, 
действующая бессрочно с 03 декабря 2019 года. 



 
4 

 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 
(услуг) по адресу: 

191186, г. Санкт-Петербург, набережная реки Мойки, д. 42, лит. А, часть пом. 31Н, 
часть пом. 5, часть пом. 8, пом. 9, пом. 10, часть пом. 37Н, пом. 10-19, часть пом. 39Н,  
пом. 8, пом. 9, пом. 14, пом. 15. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  
и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу 
в косметологии; физиотерапии; при оказании первичной специализированной  
медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: дерматовенерологии; 
косметологии; мануальной терапии; неврологии; остеопатии; сердечно-сосудистой 
хирургии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; функциональной диагностике. 

 
5. Общество с ограниченной ответственностью «Станция профилактической 

дезинфекции», сокращенное наименование: ООО «Станция профилактической 
дезинфекции», адрес места нахождения юридического лица: 198515, город  
Санкт-Петербург, поселок Стрельна, улица Фронтовая, дом 3, литер Ж, пом/ком/1Н/43. 

ИНН: 7819041394, ОГРН: 1197847177912  
Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011005/19 от 30.10.2019. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 01.11.2019 № 2788-п, 

срок проведения проверки с 01.11.2019 по 29.11.2019. Проверка проведена 12.11.2019,  
акт проверки № ЛО-78-01-011005/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 13.11.2019 № 2877-п, срок 
проведения проверки с 14.11.2019 по 11.12.2019. Проверка проведена 02.12.2019,  
акт проверки № ЛО-78-01-011005/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010379, 
действующая бессрочно с 03 декабря 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 
(услуг) по адресу: 

198515, г. Санкт-Петербург, поселок Стрельна, Фронтовая улица, д.3, литера А,  
часть пом. 1Н, пом. 5. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  
и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: дезинфектологии; при оказании первичной 
специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 
по: дезинфектологии. 

 
6. Общество с ограниченной ответственностью «Академия МРТ», сокращенное 

наименование: ООО «Академия МРТ», адрес места нахождения юридического лица: 
194356, город Санкт-Петербург, проспект Энгельса, дом 133, корпус 1, литер В, 1-Н, 
помещение 10. 

ИНН: 7802691771, ОГРН: 1197847134726  
Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011067/19 от 14.11.2019. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 15.11.2019 №2905-п, 

срок проведения проверки с 15.11.2019 по 12.12.2019. Проверка проведена 15.11.2019, акт 
проверки № ЛО-78-01-011067/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 27.11.2019 №3042-п, срок 
проведения проверки с 28.11.2019 по 25.12.2019. Проверка проведена 02.12.2019, акт 
проверки № ЛО-78-01-011067/19/В. 



 
5 

 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010380, 
действующая бессрочно с 03 декабря 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 
(услуг) по адресу:  

194356, Санкт-Петербург, проспект Энгельса, д. 133, корп. 1, лит. В, часть пом. 2-Н 
(часть пом. 14, пом. 16-28). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  
и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу  
в педиатрии; рентгенологии; при оказании первичной специализированной медико-
санитарной помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии. 

 
7. Общество с ограниченной ответственностью «Медосмотр», сокращенное 

наименование: ООО «Медосмотр», адрес места нахождения юридического лица: 196084, 
город Санкт-Петербург, набережная Обводного канала, дом 80, литер А, помещение 52-62 
офис 62. 

ИНН: 7810769887, ОГРН: 1197847152876. 
Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011000/19 от 29.10.2019. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 30.10.2019 №2744-п, 

срок проведения проверки с 30.10.2019 по 27.11.2019. Проверка проведена 30.11.2019,  
акт проверки № ЛО-78-01-011000/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 13.11.2019 №2877-п, срок 
проведения проверки с 14.11.2019 по 11.12.2019. Проверка проведена 02.12.2019,  
акт проверки № ЛО-78-01-011000/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010381, 
действующая бессрочно с 03 декабря 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 
(услуг) по адресу:  

196084, г. Санкт-Петербург, набережная Обводного канала, д. 80, лит. А,  
часть пом. 1Н (пом. 52-57, 60-62 и МОП). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  
и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу;  
при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 
по: терапии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований                                 
и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):                          
при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 
послерейсовым); медицинским осмотрам (предсменным, послесменным). 

 
8. Общество с ограниченной ответственностью «Поток», сокращенное 

наименование: ООО «Поток», адрес места нахождения юридического лица: 199226,  
город Санкт-Петербург, улица Кораблестроителей, дом 21, корпус 1, литер В, офис 2.  

ИНН: 7801339655, ОГРН: 1177847352077. 
Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011059/19 от 13.11.2019. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 15.11.2019 №2905-п, 

срок проведения проверки с 15.11.2019 по 12.12.2019. Проверка проведена 15.11.2019,  
акт проверки № ЛО-78-01-011059/19/Д. 



 
6 

 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 27.11.2019 №3042-п, срок 
проведения проверки с 28.11.2019 по 25.12.2019. Проверка проведена 29.11.2019, акт 
проверки № ЛО-78-01-011059/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010382, 
действующая бессрочно с 03 декабря 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 
(услуг) по адресу:  

199226, г. Санкт-Петербург, улица Кораблестроителей, дом 21, корпус 1, литер В. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; вакцинации 
(проведению профилактических прививок); лабораторной диагностике; медицинскому 
массажу; операционному делу; организации сестринского дела; сестринскому делу; 
сестринскому делу в косметологии; сестринскому делу в педиатрии; стоматологии 
профилактической; физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной 
врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации 
(проведению профилактических прививок); общей врачебной практике (семейной 
медицине); организации здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; 
терапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях 
дневного стационара по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 
педиатрии; терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением 
использования вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного 
прерывания беременности); акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию 
беременности); аллергологии и иммунологии; анестезиологии и реаниматологии; 
гастроэнтерологии; гематологии; дерматовенерологии; детской кардиологии; детской 
онкологии; детской  урологии-андрологии; детской хирургии; детской эндокринологии; 
диетологии; инфекционным болезням; кардиологии; клинической лабораторной 
диагностике; колопроктологии; косметологии; мануальной терапии; неврологии; 
нейрохирургии; нефрологии; онкологии; организации здравоохранения и общественному 
здоровью; ортодонтии; остеопатии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 
имплантации); офтальмологии; профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; 
психотерапии; пульмонологии; ревматологии; рефлексотерапии; сексологии; 
стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; 
стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической; травматологии  
и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; фтизиатрии; 
функциональной диагностике; хирургии; челюстно-лицевой хирургии; эндокринологии; 
эндоскопии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  
в условиях дневного стационара по: акушерству и гинекологии (за исключением 
использования вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного 
прерывания беременности); акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию 
беременности); анестезиологии и реаниматологии; гастроэнтерологии; 
дерматовенерологии; неврологии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 
имплантации); пульмонологии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; 
функциональной диагностике; хирургии. 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 
помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 
специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара  
по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 
репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); акушерству  



 
7 

 

и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); анестезиологии  
и реаниматологии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); 
ультразвуковой диагностике; хирургии; при оказании специализированной медицинской 
помощи в стационарных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением 
использования вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного 
прерывания беременности); акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию 
беременности); анестезиологии и реаниматологии; клинической лабораторной 
диагностике; операционному делу; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 
имплантации); сестринскому делу; ультразвуковой диагностике; функциональной 
диагностике; хирургии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  
и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  
при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 
периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинским 
осмотрам (предсменным, послесменным); медицинским осмотрам профилактическим;  
при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию 
на наличие инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих  
и являющихся основанием для отказа иностранным гражданам и лицам без гражданства  
в выдаче либо аннулировании разрешения на временное проживание, или вида  
на жительство, или разрешения на работу в Российской Федерации; 
медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний  
к управлению транспортным средством; медицинскому освидетельствованию на наличие 
медицинских противопоказаний к владению оружием; психиатрическому 
освидетельствованию; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества 
медицинской помощи; экспертизе профессиональной пригодности; экспертизе временной 
нетрудоспособности. 

 
9. Общество с ограниченной ответственностью «Доктор Дентист», сокращенное 

наименование: ООО «Доктор Дентист», адрес места нахождения юридического лица: 
197349, город Санкт-Петербург, проспект Сизова, дом 21, литер А, помещение 7Н. 

ИНН: 7814680830, ОГРН: 1177847058069. 
Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010982/19 от 23.10.2019. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 25.10.2019 № 2714-п, 

срок проведения проверки с 25.10.2019 по 22.11.2019. Проверка проведена 05.11.2019,  
акт проверки № ЛО-78-01-010982/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 06.11.2019 № 2813-п,  
срок проведения проверки с 07.11.2019 по 04.12.2019. Проверка проведена 02.12.2019,  
акт проверки № ЛО-78-01-010982/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010383, 
действующая бессрочно с 03 декабря 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 
(услуг) по адресу: 

г. Санкт-Петербург, проспект Сизова, д. 21, лит. А, пом. 7Н. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; стоматологии; стоматологии 
профилактической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; стоматологии детской; стоматологии 
общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; 
стоматологии хирургической. 



 
8 

 

10. Общество с ограниченной ответственностью «Автотранспортное 
предприятие №2», сокращенное наименование: ООО «АТП №2», адрес места 
нахождения юридического лица: 193036, город Санкт-Петербург, проспект Невский,  
дом 85, литер А. 

ИНН: 7825500864, ОГРН: 1037843073476.  
Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011033/19 от 11.11.2019. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 13.11.2019 № 2863-п, 

срок проведения проверки с 13.11.2019 по 10.12.2019. Проверка проведена 25.11.2019,  
акт проверки № ЛО-78-01-011033/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 27.11.2019 № 3042-п, срок 
проведения проверки с 28.11.2019 по 25.12.2019. Проверка проведена 02.12.2019,  
акт проверки № ЛО-78-01-011033/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010384, 
действующая бессрочно с 03 декабря 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 
(услуг) по адресу:  

191124, г. Санкт-Петербург, ул. Новгородская, д. 13, лит. З (ч. п. 16, 17, 18 
помещения 10-Н на 3 этаже). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  
и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  
и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  
при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 
послерейсовым). 

 
 


